
  

1 
 

º

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 89/2025 

1- PROCESSO Nº 1660/2024 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

3- CONTRATADO: EREFARMA PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA, CNPJ Nº 15.439.366/0001-

39 

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

PARA PACIENTES CRÔNICOS E ORDENS 

JUDICIAIS 

5- VALOR DO CONTRATO: R$1.360,80 (MIL 

TREZENTOS E SESSENTA REAIS E OITENTA 

CENTAVOS)  

6- PRAZO: 2 (DOIS) MESES 

7- ASSINATURA: 24/07/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: GIOCONDA 

MARIA SANTOS FARCHA, MAT 4409 

 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A 

Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações, 

resolve homologar e adjudicar o PROCESSO 

MUNICIPAL Nº 3463/2025, DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 088/2025. 

OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de medicamentos e suplementos 

em atendimento a usuária THAISSA PAIXÃO 

LADEIRA.  

EMPRESAS: Empresa PORTO FARMA 

FARMACIA E PERFUMARIA LTDA, CNPJ: 

13.035.041/0003-27, estabelecida na RUA 

GUILHERME BARBOSA, 30 – PORTO – 

CONCEIÇÃO DE MACABU - RJ, CEP: 28740-

000, no valor de R$ 746,88 (setecentos e quarenta e 

seis reais e oitenta e oito centavos). 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: de R$ 

746,88 (setecentos e quarenta e seis reais e oitenta e 

oito centavos). 

 

Trajano de Moraes, 04 de Agosto de 2025. 

 

JANAÍNA DE CARVALHO CUNHA GUZZO 

Secretária Municipal de Saúde 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO 40/2023 

1- PROCESSO Nº 346/2023 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES 

3- CONTRATADO: FISIO LABORE 

CONSULTORIA E SERVIÇOS EM 

FISIOTERAPIA LTDA, CNPJ Nº12.472.267/0001-

27 

4- OBJETO: CONSULTAS, TERAPÊUTICA, 

PROCEDIMENTOS CLÍNICOS HOSPITALARES 

– AVALIAÇÕES/ ACOMPANHAMENTOS 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 28/07/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: ROSANGELA DA 

SILVA LOURENÇO, MAT 4402 

 

PORTARIA Nº. 577/2025 

Exonera a pedido ocupante de Cargo Efetivo 

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no 

uso de suas atribuições Legais. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - EXONERAR a servidora efetiva desta 

municipalidade CILEIA TAVARES DE MELLO, 

matrícula nº. 4777, do cargo de Fisioterapeuta. 

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 03 de julho de 

2025, revogando-se as disposições em contrário. 

Trajano de Moraes, 04 de agosto de 2025. 

  

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

 

 

 


